1

Corrigir o Anexo I E III do Processo Seletivo de Seleção de Professores para Cadastro de Reserva,

Edital Nº 009/2022 - Faculdade Cet.                                  Teresina, 11 de julho de 2022.

A Diretora da Faculdade de Tecnologia de Teresina – CET, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o Edital N.º 009/2022 - Faculdade - CET, resolve:

Art. 1° Corrigir o Anexo I e III do Processo de Seleção Externa de Professores para Cadastro de Reserva, do

Processo de Seleção 2022, conforme segue:

Onde se Lê:

ANEXO I
 EDITAL- Nº 009/2022- 29 DE JUNHO DE 2022

 CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO EXTERNA DE PROFESSORES

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Período de Inscrição eletrônico www.cet.edu.br 29 de junho a 08 de julho de 2022

Etapa 1 - Análise Currículo  30 de junho a 11 de julho de 2022

Resultado Análise Currículo  12 de julho de 2022

Etapa 2 - Sorteio do Tema e Aula Prática  13 a 15 de julho de 2022

Aula Prática  13 a 14 de julho de 2022

Resultado final 20 de julho

LEIA-SE:

ANEXO I
EDITAL- Nº 009/2022- 29 DE JUNHO DE 2022

 CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO EXTERNA DE PROFESSORES

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Período de Inscrição eletrônico www.cet.edu.br 29 de junho a 08 de julho de 2022

Etapa 1 - Análise Currículo  30 de junho a 11 de julho de 2022

Resultado Análise Currículo  12 de julho de 2022

Etapa 2 - Sorteio do Tema da Aula Didática  13 e 14 de julho de 2022

Aula Didática 14 e 15 de julho de 2022

Resultado final 22 de julho de 2022

Edital N.º 009/2022-CPS, publicado em 29 de junho de 2022.

2

Onde se Lê:

ANEXO III
 EDITAL- Nº 009/2022- 29 DE JUNHO DE 2022

 CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO EXTERNA DE PROFESSORES
ELEMENTOS DO PLANO DE DISCIPLINA

Curso: Turno:

Disciplina: Carga Horária:

Turma: Bloco:

Docente: E-mail:

Edital N.º 009/2022-CPS, publicado em 29 de junho de 2022.

IDENTIFICAÇÃO

2 - EMENTA

3 – OBJETIVOS GERAIS

4 – OBJETIVOS ESPECÍFICOS

5 - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

6 - RECURSOS 7 – REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS

mailto:NAUSIDE@YAHOO.COM.BR

3

LEIA-SE:

ANEXO III
PLANO DE AULA

Curso:
Turno:

Disciplina:
Carga Horária:

Docente:
Período Letivo: 2022

E-mail:

  Teresina, Pi,      de             de 2022

_____________________________________________

Assinatura do Professor

Prof. Tania Maria Sampaio de Araújo

 Diretora da Faculdade CET

Edital N.º 009/2022-CPS, publicado em 29 de junho de 2022.

1 - IDENTIFICAÇÃO

2 - EMENTA

3 – OBJETIVOS GERAIS

4 – OBJETIVOS ESPECÍFICOS

5 – COMPETÊNCIAS E HABILIDADES

6 – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

7 – ESTRATÉGIAS METODOLÓGICAS

9 – AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM

8 – RECURSOS

REFERÊNCIAS

		2022-07-11T18:09:41-0300
	TANIA MARIA SAMPAIO DE ARAUJO:21817472372
	Eu sou o autor deste documento